南華金融控股為投資控股公司。其主要附屬公司主要從事經紀、孖展融資、
企業顧問及包銷、資產及財富管理以及物業投資。

– 15 –

董 事 會 函 件

廣環球為南華金融控股直接全資附屬公司。其主要業務為投資控股。

南華金融控股的財務資料

以下財務資料摘錄自南華金融控股截至二零二四年十二月三十一日止財政
年度之年報：

截至

十二月三十一日止年度

二零二三年 二零二四年

（經審核） （經審核）
千港元 千港元

資產淨值 221,459 76,184
持續經營業務之除稅前虧損 (82,374) (292,747)
虧損淨額 (139,998) (295,056)

根據南華金融控股截至二零二五年六月三十日止六個月之中期報告，南華
金融控股的資產淨值約為33,392,000港元。於最後實際可行日期，南華金融控股
之市值約為87,370,000港元，乃按南華金融控股已發行股份數目乘以股份於最
後實際可行日期在聯交所所報之收市價計算得出。

根據南華金融控股截至二零二五年六月三十日止六個月之中期報告，於
二零二五年六月三十日，債券的賬面值約為87,140,000港元。

– 16 –

董 事 會 函 件

對南華金融控股股權架構的影響

假設自最後實際可行日期起股份並無變動，則南華金融控股 (i)於最後實
際可行日期；(ii)於轉換可換股債券不會導致全惠及其一致行動人士超過收
購守則規則26.1項下之2%自由增購率規則後；(iii)緊隨全部可換股債券本金
89,840,000港元按換股價每股換股股份0.28港元獲悉數轉換後；(iv)緊隨全部可
換股債券本金50,000,000港元按換股價每股換股股份0.22港元獲悉數轉換後；及(v)
緊隨 (a)全部可換股債券本金89,840,000港元按換股價每股換股股份0.28港元獲
悉數轉換後；及(b)全部可換股債券本金50,000,000港元按換股價每股換股股份0.22
港元獲悉數轉換後的股權架構將如下：

於最後實際可行日期

於轉換可換股債券

不會導致全惠及

其一致行動人士超過

收購守則規則26.1項下之2%
自由增購率規則後

緊隨全部可換股債券

本金89,840,000港元
按換股價每股換股股份

0.28港元獲悉數轉換後

緊隨全部可換股債券

本金50,000,000港元
按換股價每股換股股份

0.22港元獲悉數轉換後

緊隨 (a)全部可換股債券
本金89,840,000港元

按換股價每股換股股份

0.28港元獲悉數轉換後；及
(b)全部可換股債券本金

50,000,000港元
按換股價每股換股股份

0.22港元獲悉數轉換後
南華

金融控股
股份數目

概約
%

南華
金融控股
股份數目

概約
%

南華
金融控股
股份數目

概約
%

南華
金融控股
股份數目

概約
%

南華
金融控股
股份數目

概約
%

寰輝 7,178,761 2.38 7,178,761 2.36 7,178,761 1.15 7,178,761 1.36 7,178,761 0.85
Fung Shing 23,526,030 7.81 23,526,030 7.73 23,526,030 3.78 23,526,030 4.45 23,526,030 2.77
Parkfield 44,623,680 14.81 44,623,680 14.66 44,623,680 7.17 44,623,680 8.44 44,623,680 5.25
Ronastar 1,999,872 0.66 1,999,872 0.66 1,999,872 0.32 1,999,872 0.38 1,999,872 0.24
吳先生 13,005,264 4.32 13,005,264 4.27 13,005,264 2.09 13,005,264 2.46 13,005,264 1.53
全惠 0 0.00 3,146,000 1.03 0 0.00 227,272,727 43.00 227,272,727 26.76
Thousand China 0 0.00 0 0.00 320,857,142 51.57 0 0.00 320,857,142 37.77
吳先生及其緊密聯繫人 90,333,607 29.98 93,479,607 30.71 411,190,749 66.09 317,606,334 60.09 638,463,476 75.17

吳旭洋先生 14,988,000 4.97 14,988,000 4.92 14,988,000 2.41 14,988,000 2.84 14,988,000 1.76
張女士 13,598,311 4.51 13,598,311 4.47 13,598,311 2.19 13,598,311 2.57 13,598,311 1.60
Richard Howard Gorges先生 5,000,000 1.66 5,000,000 1.64 5,000,000 0.80 5,000,000 0.95 5,000,000 0.59

一致行動人士（吳先生

及其緊密聯繫人、
吳旭洋先生、
張女士及Richard
Howard Gorges先生） 123,919,918 41.13 127,065,918 41.74 444,777,060 71.49 351,192,645 66.44 672,049,787 79.12

公眾股東 177,357,152 58.87 177,357,152 58.26 177,357,152 28.51 177,357,152 33.56 177,357,152 20.88

合計 301,277,070 100.00 304,423,070 100.00 622,134,212 100.00 528,549,797 100.00 849,406,939 100.00

僅供說明用途，假設債券持有人並無根據收購守則觸發強制全面收購要約，
因債券的換股權獲行使而將予發行的換股股份數目上限將約為3,146,000股。

– 17 –

董 事 會 函 件

預期南華金融控股獨立股東應注意，因有關換股而將予發行之換股股份數
目應限於南華金融控股可發行股份之最高數目，而不會導致 (i)違反上市規則項
下之公眾持股量規定；及 (ii)觸發收購守則項下之強制全面收購要約，而債券附
帶之換股股份餘下數目將不會發行，直至 (i)南華金融控股能夠符合上述公眾持
股量規定及強制全面收購要約事宜；或 (ii)如觸發強制收購要約，債券持有人及
其一致行動人士已分別提出全面收購要約；或 (iii)如觸發強制收購要約，證監
會已批准及授予清洗豁免（視情況而定）。

上市規則的涵義

鑒於就建議變更而言，其中一項最高適用百分比率（定義見上市規則）高於5%
但低於 25%，故建議變更構成本公司須予披露交易。

於最後實際可行日期，吳先生及其聯繫人持有本公司（吳先生為執行董事
兼董事會主席）已發行股本總額約68.81%及南華金融控股（吳先生為南華金融控
股執行董事兼董事會主席）已發行股本總額約34.96%。因此，本公司及南華金融
控股各自為吳先生的聯繫人。故此，建議變更根據上市規則構成本公司的關連
交易，須遵守上市規則第14A章的公告、通函及獨立股東批准的規定。